[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта   2016   г.
      № 33
г. Ливны
О внесении изменений в постановление администрации города Ливны от 25 мая 2012 года №33  «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере опеки и попечительства»
В соответствии со статьей 37 Гражданского кодекса Российской Федерации, учитывая методические рекомендации Министерства образования РФ о порядке выдачи предварительного разрешения на распоряжение имуществом несовершеннолетних граждан, в целях организации и совершенствования предоставления муниципальных услуг в сфере опеки и попечительства,  администрация города  постановляет:
1. Внести в постановление администрации города от 25 мая 2012 года №33 «Об утверждении  административных  регламентов  предоставления муниципальных услуг в сфере опеки и попечительства» следующие изменения:
 в приложении 3: пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для оказания муниципальной услуги:
1) подпункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«2.6.1. На отчуждаемый объект недвижимости предоставляются:

а) заявление родителей или других законных представителей;

б) заявление несовершеннолетнего, достигшего возраста 14 лет;

в) копия свидетельства о рождении несовершеннолетнего;

г) копия паспорта несовершеннолетнего, достигшего возраста 14 лет;

д) копия паспорта родителей или других законных представителей;

е) кадастровый паспорт на объект недвижимости, пользователем или собственником которого является несовершеннолетний или недееспособный, ограниченно дееспособный гражданин;
ж) справка о собственности, если право на объект недвижимости возникло до 13 января 1999 года, выданная филиалом ГУП ОО «МР БТИ»;

з) документы, послужившие основанием для государственной регистрации права собственности на недвижимое  имущество (договор купли-продажи, дарения, свидетельство о наследстве и др.)

и) кадастровый паспорт земельного участка;
к) выписка из лицевого счета или выписка из домовой книги, где зарегистрирован несовершеннолетний или недееспособный, ограниченно дееспособный гражданин;

Отделом опеки и попечительства запрашиваются в порядке межведомственного взаимодействия правоустанавливающие документы на объект недвижимости, пользователем или собственником которого является несовершеннолетний или недееспособный, ограниченно дееспособный гражданин.

Указанные документы заявителем могут быть представлены лично.»

2) подпункт 2.6.2 изложить в следующей редакции:
«2.6.2. На приобретаемый на имя несовершеннолетнего или недееспособного, ограниченно дееспособного гражданина объект недвижимости предоставляются:
а) заявление собственника (собственников) объекта недвижимости;

б) копия паспорта собственников (собственника) объекта недвижимости;

в) кадастровый паспорт на объект недвижимости;

г) документы о регистрации несовершеннолетнего и совместно с ним проживающих лиц (выписка из домовой книги или из похозяйственной книги);

д) выписка из лицевого счета на объект недвижимости;
е) договор долевого участия в строительстве жилья, предварительный договор уступки права требования или договор инвестирования строительства;

ж) разрешение на строительство (ввод объекта в эксплуатацию);

з) документы на земельный участок.
 Отделом опеки и попечительства запрашиваются в порядке межведомственного взаимодействия следующие документы:

а) правоустанавливающие документы на объект недвижимости;
б) выписка из ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним об отсутствии арестов и запрещений на приобретаемую недвижимость.»;

3) подпункт 2.6.3 изложить в следующей редакции:
«2.6.3. В случае приобретения жилого помещения за счет кредитных денежных средств и дальнейшей передачи имущества в залог:

а) заявление родителей или других законных представителей на выдачу разрешения на совершение сделки залога на имущество несовершеннолетнего, не достигшего возраста 14 лет, или недееспособного, ограниченно дееспособного гражданина;

б) заявление несовершеннолетнего, достигшего возраста 14 лет, и заявление родителей или других законных представителей о согласии на совершение сделки залога на имущество несовершеннолетнего;

в) копия свидетельства о рождении несовершеннолетнего;

г) копия паспорта несовершеннолетнего, достигшего возраста 14 лет, или недееспособного, ограниченно дееспособного гражданина;

д) копия паспорта родителей или других законных представителей;

у) копия паспорта собственников (собственника) объекта недвижимости;

ж) документы, подтверждающие возникновение залога на имущество несовершеннолетнего или недееспособного, ограниченно дееспособного гражданина (кредитный договор, справка из кредитного учреждения о предоставлении кредита на покупку жилого помещения, проект договора покупки жилого помещения с ипотекой в силу закона, жилищные сертификаты и др.);

з) заявление собственника (собственников) объекта, пользователем или сособственником которого будет несовершеннолетний или недееспособный, ограниченно дееспособный гражданин, о согласии на совершение ими сделки и отчуждения данного жилого помещения;

и) кадастровый паспорт на объект недвижимости, пользователем или сособственником которого будет несовершеннолетний или недееспособный, ограниченно дееспособный гражданин;

к) выписка из лицевого счета на объект недвижимости, пользователем или сособственником которого будет несовершеннолетний или недееспособный, ограниченно дееспособный гражданин;

л) копии кредитного договора, договора залога объекта недвижимости.
Отделом опеки и попечительства запрашиваются в порядке межведомственного взаимодействия правоустанавливающие документы на объект недвижимости, собственником или сособственником которого будет несовершеннолетний или недееспособный, ограниченно дееспособный гражданин.

Указанные документы заявителем могут быть представлены лично.»
2. Начальнику отдела информационных технологий администрации города (Бывшев И.В.) разместить постановление в сети Интернет на официальном сайте http://www.adminliv.ru. и опубликовать в газете «Ливенский вестник».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по перспективному развитию и инвестиционной политике О.А. Пашенцеву.
Глава города
                                                                        Л.И. Фаустов